BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

                       ***

Số: 1448-CV/TĐTN-TCKT
“V/v điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ,

tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bến Tre”

     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Bến Tre, ngày 24 tháng 3 năm 2020

                                Kính gửi: Ban Tổ chức Tỉnh ủy Bến Tre.

Căn cứ Quy định số 212-QĐ/TW ngày 30/12 /2019 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng (khóa XII) “về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức, bộ máy, biên chế cơ quan

chuyên trách của Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh,

cấp huyện”.

Căn cứ Công văn số 3845-CV/BTCTU ngày 20/01/2020 của Ban Tổ

chức Tỉnh ủy “V/v thực hiện Quy định số 212-QĐ/TW của Ban Bí thư” và Công

văn số 4015-CV/BTCTU, ngày 13/3/2020 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy “V/v thực hiện

đúng Quy định 212-QĐ/TW.

Do không đủ biên chế để thành lập các ban theo Quy định 212-

QĐ/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng nên Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thống

nhất hợp nhất Ban Tổ chức - Kiểm tra với Ban Tuyên giáo lấy tên là Ban Tuyên

giáo - Tổ chức, Kiểm tra; đồng thời hợp nhất Ban Thanh niên Nông thôn, Công nhân

và Đô thị với Ban Đoàn kết tập hợp Thanh niên lấy tên là Ban Phong trào.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng dự thảo về chức năng, nhiệm

vụ, tổ chức bộ máy, biên chế cơ quan Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh tỉnh Bến Tre trình Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh

ủy xem xét Quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên; - Như trên;

- TT Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ

Hà Quốc Cường

		2020-03-24T10:23:20+0700
	Việt Nam
	Hà Quốc Cường<hqcuong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!